
UCHWAŁA NR X/90/2019
RADY GMINY MIERZĘCICE

z dnia 16 października 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.),  art. 211, 212, 235, 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.)

Rada Gminy Mierzęcice
 uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2019 rok w sposób określony w Tabeli 
Nr 1 załączonej do Uchwały.

Plan dochodów po zmianach wynosi: 38.058.788,36 zł w tym:

- dochody bieżące: 34.484.748,04 zł

- dochody majątkowe: 3.574.040,32 zł

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2019 rok w sposób określony w Tabeli 
Nr 2 załączonej do Uchwały.

Plan wydatków po zmianach wynosi: 39.211.011,71 zł, w tym:

- wydatki bieżące: 34.241.200,79 zł

- wydatki majątkowe: 4.969.810,92 zł

§ 3. Dokonać zmiany Uchwały Nr III/16/2018 Rady Gminy Mierzęcice z dnia 19 grudnia 2018 r. w sprawie 
uchwały budżetowej na 2019 rok, w następujący sposób:

1) § 3 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 1.152.223,35 zł, którego źródłami pokrycia są przychody 
budżetu gminy:

- wolne środki, w wysokości 1.152.223,35 zł.

2. Ustala się łączną kwotę przychodów budżetu gminy w wysokości 2.155.748,35 zł i łączną kwotę 
rozchodów budżetu gminy w kwocie 1.003.525,00 zł na 2019 rok, jak w Tabeli Nr 3 załączonej do 
uchwały.”;

2) § 13 otrzymuje brzmienie:

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 21 października 2019 r.

Poz. 6993



„1. Ustala się limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych w 2019 r. na:

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do kwoty 1.200.000,00 zł

2) sfinansowania wydatków na realizację inwestycji pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej wraz  
z podłączeniami w części sołectw Mierzęcice II i Przeczyce” do kwoty 3.500.000,00 zł.”.

2. Upoważnia się Wójta Gminy do:

1) zaciągania kredytu na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do kwoty 
1.200.000,00 zł,

2) dokonywania wszelkich zmian w planie wydatków z wyłączeniem przeniesień między działami klasyfikacji 
budżetowej,

3) przekazywania swoich uprawnień do dokonywania zmian w obrębie działów klasyfikacji budżetowej 
innym jednostkom organizacyjnym,

4) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank prowadzący obsługę 
budżetu,

5) zaciągnięcia pożyczki na sfinansowania wydatków na realizację inwestycji pn. „Budowa kanalizacji 
sanitarnej wraz z podłączeniami w części sołectw Mierzęcice II i Przeczyce” do kwoty 3.500.000,00 zł.”

§ 4. Dokonać zmiany treści Tabeli Nr 4 do Uchwały Nr III/16/2018 Rady Gminy Mierzęcice z dnia 
19 grudnia 2018 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2019 rok w zakresie sołectwa Sadowie, jak w Tabeli 
Nr 4 do niniejszej Uchwały.

§ 5. Dokonać zmiany treści Załącznika Nr 1 do Uchwały Nr III/16/2018 Rady Gminy Mierzęcice z dnia 
19 grudnia 2018 r. w sprawie uchwały budżetowej na 2019 rok, jak w Załączniku Nr 1 do niniejszej Uchwały.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mierzęcice.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Monika Dyraga

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6993



Tabela Nr 1 do uchwały Nr X/90/2019

Rady Gminy Mierzęcice

z dnia 16 października 2019 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana Po zmianie

bieżące

755 Wymiar sprawiedliwości 130 977,00 130 977,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00

75501 Centralne administracyjne jednostki wymiaru 
sprawiedliwości i prokuratury 130 977,00 130 977,00

2440
Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych

130 977,00 130 977,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 152 300,00 4 254 631,20

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 1 722 624,18

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 152 300,00 4 225 421,20

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw

152 300,00 1 272 300,00

bieżące razem: 283 277,00 34 484 748,04

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 2 454 442,66

majątkowe

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 39 500,00 323 865,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 30 192,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 39 500,00 293 673,00

6280

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych

39 500,00 39 500,00

755 Wymiar sprawiedliwości 111 870,00 111 870,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 6993



75501 Centralne administracyjne jednostki wymiaru 
sprawiedliwości i prokuratury 111 870,00 111 870,00

6260

Dotacje otrzymane z państwowych funduszy celowych na 
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 
finansów publicznych

111 870,00 111 870,00

majątkowe razem: 151 370,00 3 574 040,32

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 1 888 257,97

Ogółem 434 647,00 38 058 788,36

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 4 342 700,63

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 6993



Tabela Nr 2 do uchwały Nr X/90/2019

Rady Gminy Mierzęcice

z dnia 16 października 2019 r.

z tego

w tym na: w tym na:

w tym: w tym:

Dział Rozdział Nazwa Wydatki
Wydatki bieżące Wydatki 

jednostek 
budżetowych

Wynagrodzeni
a i składki od 
nich naliczane

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich zadań 

statutowych

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych

wydatki na 
programy 

realizowane 
z udziałem 

środków Unii 
Europejskiej

obsługę długu 
gminy

Wydatki 
majątkowe inwestycje 

i zakupy 
inwestycyjne

wydatki na 
programy 

realizowane 
z udziałem 

środków Unii 
Europejskiej

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

564 647,00 323 977,00 278 977,00 0,00 278 977,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 240 670,00 240 670,00 0,00

754

Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona 
przeciwpożarowa 37 047,00 -1 323,00 -1 323,00 0,00 -1 323,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 370,00 38 370,00 0,00

75412 Ochotnicze Straże Pożarne 37 047,00 -1 323,00 -1 323,00 0,00 -1 323,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 370,00 38 370,00 0,00

755 Wymiar sprawiedliwości 245 300,00 113 000,00 113 000,00 0,00 113 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 132 300,00 132 300,00 0,00

75501

Centralne administracyjne 
jednostki wymiaru 
sprawiedliwości 
i prokuratury 245 300,00 113 000,00 113 000,00 0,00 113 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 132 300,00 132 300,00 0,00

900
Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 167 300,00 167 300,00 167 300,00 0,00 167 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90002
Gospodarka odpadami 
komunalnymi 152 300,00 152 300,00 152 300,00 0,00 152 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 6993



921
Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 115 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00

92109
Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92116 Biblioteki 95 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00

Wydatki razem:
39 211 011,71 34 241 200,79 20 042 889,28 12 467 713,51 7 575 175,77 3 059 572,00 7 604 200,94 3 134 538,57 400 000,00 4 969 810,92 4 969 810,92 1 953 261,50

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 6993



Tabela Nr 3 do uchwały Nr X/90/2019

Rady Gminy Mierzęcice

z dnia 16 października 2019 r.

Przychody i rozchody budżetu w 2019 r. 
w złotych

Lp.                              Treść Klasyfikacja      Kwota 
    paragraf      2019 r.

1 2 3 4

 Przychody ogółem: 2 155 748,35

1. Wolne środki 950 2 155 748,35

Rozchody ogółem: 1 003 525,00
1. Spłaty otrzymanych kredytów 992 0,00
2. Spłaty otrzymanych pożyczek 992 1 003 525,00

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie
3. zadań realizowanych z udziałem środków 963 0,00

pochodzących z budżetu UE

4. Rozchody z tytułu innych rozliczeń 995 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 6993



Tabela Nr 4 do uchwały Nr X/90/2019

Rady Gminy Mierzęcice

z dnia 16 października 2019 r.

Podział środków funduszu sołeckiego Gminy Mierzęcice na  2019 rok. 

Sołectwo Sadowie

Lp. Nazwa zadania Dział Rozdział Kwota w zł

1.
Zakup usług remontowych i materiałów do 
przeprowadzenia remontu budynku OSP Sadowie 754 75412    19 620,00 zł 

2. Środki na statutową działalność sołtysa 010 01095 500,00 zł

3.
Przegląd i naprawa placów zabaw Sadowie ul. 
Krótka i ul. Dworska 010 01095 1 380,00 zł

4.
Utrzymanie w należytym porządku terenu przy OSP 
Sadowie 900 90003 1 100,00 zł

5. Zakup wyposażenia do sal przedszkola 801 80104 309,30 zł
Razem    22 909,30 zł 

Ogółem Gmina                                     300 358,38 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 6993



Załącznik Nr 1do uchwały Nr X/90/2019

Rady Gminy Mierzęcice

z dnia 16 października 2019 r.
Plan dotacji udzielanych z budżetu Gminy w 2019 roku

Kwota dotacji (w zł)

Dział Rozdział Treść podmiotowej przedmiotowej celowej
Nazwa jednostki / zadania

1 2 3 4 5 6
Jednostki sektora finansów publicznych 1 015 000 0 2 159 572

400 40002 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych 
(GZGWiK)    (w.majątkowe)  Dostarczanie wody

0 0 200 000

600 60004 Wpłaty gmin na na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego (Górnośląsko 
Zagłębiowska Metropolia) Lokalny transport zbiorowy

0 0 1 470 000

600 60014 Wpłaty gmin na na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego (Starostwo 
Powiatowe) Drogi publiczne powiatowe - dofinansowanie do remontów 

0 0 200 000

750 75095 Wpłaty gmin na na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego (Górnośląsko 
Zagłębiowska Metropolia) Pozostała działalność - składka członkowska

0 0 115 972

801 80104 Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego                                                                                           
Przedszkola publiczne

0 0 150 000

900 90001 Wpłaty gmin na na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego (Związek 
Komunalny Gmin - Oczyszczalnia Ścieków Ożarowice)                                                                                            
Gospodarka ściekowa i ochrona wód

0 0 23 600

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 6993



921 92109 Dotacja podmiotowa dla Gminnego Ośrodka Kultury  Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby

530 000 0 0

921 92116 Dotacja podmiotowa dla Gminnej Biblioteki Publicznej                               
Biblioteki

485 000 0 0

1 2 3 4 5 6
Jednostki spoza sektora finansów publicznych 0 0 85 000

851 85154 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych                                                                          
Przeciwdziałanie alkoholizmowi

0 0 45 000

926 92605 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych                                                                
Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu

0 0 40 000

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 6993


		2019-10-21T07:48:03+0000
	Polska
	Elżbieta Maria Majewska-Góral
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




